
 

CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
Provincia di Fermo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 133 del 01/09/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 133 DEL 01/09/2020 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA PER 

LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE MARCHE, INDETTE PER I GIORNI DI DOMENICA 20 E LUNEDI 

21 SETTEMBRE 2020 

 

L’anno duemilaventi addì uno del mese di Settembre alle ore 09:00, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte , si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

presidenza del Presidente  TERRENZI ALESSIO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO TERRENZI ALESSIO SI 

VICE SINDACO ROMANELLI MIRCO SI 

ASSESSORE CLEMENTI NORBERTO SI 

ASSESSORE CORVARO GIOIA SI 

ASSESSORE PIGNOTTI ALESSIO SI 

ASSESSORE CIARAPICA GIULIA -- 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa PERTICARINI TIZIANA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  TERRENZI ALESSIO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 133 del 01/09/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con Decreto del Presidente della Giunta regionale Marche n. 219 del 21 luglio 2020 

sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale 

Marche per domenica 20 settembre 2020 e lunedì 21 settembre 2020; 

Visto l’art. 2 della legge 04 aprile 1956 n. 212, modificato con l’art. 1, comma 400 lett. h) della 

legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014), la quale ha eliminato la propaganda 

indiretta; 

Vista la Circolare a stampa del Ministero dell’Interno, direzione generale dell’amministrazione civile 

– Servizio Elettorale – n. 1943/V in data 08.04.1980 avente ad oggetto “Disciplina della 

propaganda elettorale”; 

Vista la delibera di Giunta n. 122 del 20 agosto 2020 che delimita i luoghi e gli spazi per le 

affissioni di propaganda elettorale; 

Vista la comunicazione della Prefettura di Fermo datata 31.08.2020, acquisita agli atti in data 

31.08.2020 con protocollo n. 20409, con cui, a seguito del sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale 

Centrale preso il Tribunale di Fermo, è stato comunicato il seguente ordine ufficiale dei candidati 

Presidenti e delle Liste di candidati alla carica di consigliere ammesse alle elezioni regionali del 20 

e 21 settembre 2020: 

CANDIDATI PRESIDENTI LISTE DI CANDIDATTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE 

1) MANGIALARDI MAURIZIO 1) RINASCI MARCHE  
2) PARTITO DEMOCRATICO  
3) MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE …. 
4) ITALIA VIVA  
5) INSIEME MARCHE MANGIALARDI 

PRESIDENTE  
6) LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO 

CON MANGIALARDI PRESIDENTE 

2) CONTIGIANI ALESSANDRA 7) RICONQUISTARE L’ITALIA 

3) IANNETTI ANNA RITA 8) LIBERTA’ DI SCELTA 

4) MANCINI ROBERTO 9) “DIPENDE DA NOI” 

5) PASQUINELLI FABIO 10) COMUNISTA! 

6) ACQUAROLI FRANCESCO 11) LEGA SALVINI 
12) POPOLARI MARCHE UDC  
13) FRATELLI D’ITALIA  
14) CIVITAS CIVICI 
15) MOVIMENTO PER LE MARCHE  
16) FORZA ITALIA 

7) BANZATO SABRINA PAOLA 17) VOX ITALIA 

8) MERCORELLI GIAN-MARIO 18) MOVIMENO CINQUESTELLE 

 

Visto il “D.L. 174 del 10.10.2012 art.3 – Rafforzamento controlli interni” e dato atto che sul 

presente atto è stato effettuato il controllo preventivo richiesto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000, e che la sua approvazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente; 

Ritenuto di provvedere in conformità; 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 133 del 01/09/2020 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e propriamente: 

 Parere di regolarità tecnica espresso dal Funzionario del Servizio Elettorale Dott. Stefano 

Tofoni il 31.08.2020, favorevole; 

 Parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

Dott. Tommaso D’Errico il 31.08.2020, non dovuto; 

Richiamati: 

 - i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

 - l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale. 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

1. Di ripartire gli spazi individuati con deliberazione della giunta comunale n. 122 del 20.08.2020 

già destinati alla propaganda elettorale per l’elezione del Consiglio e del Presidente della 

Giunta regionale delle Marche, così come segue: 

 in numero di 8 sezioni, ognuna della superficie di mt. 1 di altezza per mt. 0,70 di base per le 

COALIZIONI-CANDIDATI PRESIDENTI; 

 in numero di 18 sezioni, ognuna della superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base le 

LISTE DI CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE; 

 

2. di numerare progressivamente da 1 a 8 – per ogni luogo di affissione – le suddette sezioni per 

i COALIZIONI-CANDIDATI PRESIDENTI e, a seguire, di numerare progressivamente da 1 a 

18 – per ogni luogo di affissione – le suddette sezioni per le LISTE DI CANDIDATI ALLA 

CARICA DI CONSIGLIERE, partendo da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale 

e provvedendo all’assegnazione secondo l’ordine di sorteggio così come segue: 

 

CANDIDATI PRESIDENTI LISTE DI CANDIDATTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE 

1) MANGIALARDI MAURIZIO 1) RINASCI MARCHE  
2) PARTITO DEMOCRATICO  
3) MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE …. 
4) ITALIA VIVA  
5) INSIEME MARCHE MANGIALARDI 

PRESIDENTE  
6) LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO 

CON MANGIALARDI PRESIDENTE 

2) CONTIGIANI ALESSANDRA 7) RICONQUISTARE L’ITALIA 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 133 del 01/09/2020 

3) IANNETTI ANNA RITA 8) LIBERTA’ DI SCELTA 

4) MANCINI ROBERTO 9) “DIPENDE DA NOI” 

5) PASQUINELLI FABIO 10) COMUNISTA! 

6) ACQUAROLI FRANCESCO 11) LEGA SALVINI 
12) POPOLARI MARCHE UDC  
13) FRATELLI D’ITALIA  
14) CIVITAS CIVICI 
15) MOVIMENTO PER LE MARCHE  
16) FORZA ITALIA 

7) BANZATO SABRINA PAOLA 17) VOX ITALIA 

8) MERCORELLI GIAN-MARIO 18) MOVIMENO CINQUESTELLE 

 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è Stefano TOFONI  in qualità di 

Responsabile dell’Ufficio elettorale; 

 

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

 

5. di rendere, con separata ed autonoma votazione espressa palesemente e all’unanimità, ai 

sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo. 

 

 

 

  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile Magg. Dott. TOFONI STEFANO in data 31/08/2020 

ha espresso parere FAVOREVOLE 

Magg. Dott. TOFONI STEFANO 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 TERRENZI ALESSIO Dott.ssa PERTICARINI TIZIANA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1218 

 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PLINI GIANLUCA attesta 

che in data 03/09/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 

Sant'Elpido a Mare, lì 03/09/2020 Il Firmatario la pubblicazione 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 133 del 01/09/2020 

 

                                                           
1Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

  PLINI GIANLUCA
1
  


